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Novičar iz domačih in ptujib dežel. 
Iz Dunaja. — Ta teden je napovedan po časnikih 

za „t ihi t e d e n " , to je , p o l i t i č n i „tihi teden", v 
kterem bode vlada vse drugo na stran djala in le s 
Ceh i skušala s p r a v o do konca dognati. Ta teden 
bode tedaj res odi oč i v e n za Avstrijo, kajti kralje­
vina Ceska na vsako stran največ tehta v našem ce­
sarstvu, in slovanski narod te kraljevine se nikakor ne 
bode in se ne more sprijazniti z ustavo „decembersko". 
Grof Hohenwart je na-se vzel težko nalogo, da privabi 
Cehe sopet k vzajemnem delovanji z druzimi narodi, 
kteremu so se dozdaj stanovitno odtegovali. Naj bi se 
mu posrečilo! Grozna nesreča bila bi za Avstrijo, ako 
bi zopet spodletela s p r a v a s Cehi, kajti b r e z n j ih 
je vse drugo nič. Ako pa se dovrši ž n j imi poraz-
umljenje, dognalo se bode tudi z vsemi d r u z i m i , ker 
vlada ne more in ne sme odreči drugim narodom, kar 
je njihovo pravo, ako enemu dovoli, kar je njegovo. 
Zato nepopisljivo radovedni čakamo, kaj prinese konec 
tega. Znamenja so ugodna. Naj bi po političnem „tihem 
tednu" nastopil,,veliki teden" s p r a v e narodov, v kte­
rem tudi iz groba vstane r a v n o p r a v n o s t slovanska! 

— F i n a n č n a p o s t a v a za letošnje leto, ktero 
je sklenil državni zbor in potrdilo Njihovo Veličanstvo, 
se v glavnih točkah glasi tako-le: D r ž a v n i s t r o š k i 
skupaj znašajo 345 milijonov in 676.940 gold., do­

h o d k i po nabranih davkih in druzih doneskih pa 333 
milijonov in 949.907 gold. Po takem manjka konec 
leta 11 milijonov in 727.003 gold. Kako se bode teh 
11 milijonov pridobilo, skrbela bo posebna postava. Vsi 
davki (direktni kakor indirektni) se po bero po dose­
danji razmeri; kar se pa tiče p r i k l a d na direktne 
davke, ima veljati sledeče: 1) pri zemljiškem (grunt-
nem) davku in pri davku od hišne najemsčine razun 
dosedanjega davka in dohodkini davek nadomestujo-
čega tretjinskega privržka pobira se še izredna priklada 
ene tretjine navadnega davkovskega zneska. — 2) Pri 
davku za razrede hiš se razen navadnega davka še iz­
redno pobira priklada v znesku celega tega davka. — 
3) Davek od p r i d o b n i n e in d o h o d k o v (Erwerb-
und Einkommensteuer) se pobira po dosedanjem znesku, 
na vrh pa še izredna priklada tudi v visokosti celega 
tega davka. Le od takih, ki vsega davka od pridob­
nine in dohodnine skupaj ne plačujejo več kakor 30 
gold., se ima izredna priklada pobirati v znesku 7 de-
setink od navadnega zneska. Od pridobitnega hišnega 
davka tacih hiš, ktere so vse ali vsaj deloma tega davka 
proste, se plača za letošnje leto 5 od 100 od čistega 
dohodka tacih pohištev. 

— D e ž e l n i z b o r i se začn6 prihodnji mesec, al 
v sredi meseca ali kasneje, se nič še ne ve , ker ne-
kteri deželni zbori se bodo menda še razpustili in bodo 
potem še le nove volitve. 

— Po časnikih poka glas, da B e u s t dela na to, 
da bi se sešla cesar naš in n e m š k i cesar. Ali Av­
strija še nima dosti nesrečnih skušinj od shodov pru­
skih? Ali je Beust že pozabil groznih političnih na­
sledkov, ki so izvirali iz imen: G a s t e i n , B i a r i t z in 
Ems? 


